第 1 页 共 3 页

厦门兴才职业技术学院教务处文件
〔2023〕39 号

关于 2023-2024 学年第一学期

二元制和弹性学习班教学安排通知

各二级学院：

为了顺利完成二元制和弹性学习班本学期的教学任务，同时为了方

便学生弹性学习，本学期采用学生修读智慧树网络共享课程的方式开展

教学任务，具体事项通知如下：

一、学习对象

2021 级二元制学生；

2022 级弹性学习班学生。

二、开设课程

详见 2023-2024 学年第一学期开课计划（附件 1）

三、教学安排

（一）时间安排

学习时间：9 月 26 日-12 月 15 日

考试时间：12月 16 日-12 月 20 日（5天）

补考时间：12月 23 日-12 月 25 日（3天）

（二）操作方法

1、登录方法

电脑端：进入教务处网站 http://jw.xmxc.com/，点击“智慧门户”，

输入学号和密码，初始密码为身份证后 6 位。点击“智慧树”菜单，进

行身份认证和学习。

手机端：下载“知到”app 登录，点击菜单【我的】进入登录页面，

点击【学号】菜单，选择所在学校，输入学号和密码，初始密码为 123456。

2、确认课程开始学习。注意：确认是否是自己修读的课程。

http://jw.xmxc.com/

第 2 页 共 3 页

3、学习过程问题求助

（1）详见智慧树网络共享课程学习手册（附件 2）；

（2）平台在线客服“转人工”服务。

4、请学生在规定时间内登录平台修读课程，截止时间一到系统自

动关闭，教务处不再予以补修读。

四、课程考核和成绩计算办法

网络学习占期末总评成绩 100%，网络成绩 100%=平时学习进度 80%+

期末考核 20%。课程不合格的学生请自觉参加智慧树平台的补考，教务

处不再组织网络课程的线下补考。

五、其他

1、二元制教学管理纳入学校日常教学管理，请各二级学院高度重视

二元制的教学管理。同时，二级学院应加强对学生网络修读情况的督导，

确保学生顺利完成本学期的教学任务。

2、辅导员务必将教学安排及时通知学生，确保学生在规定的时间内

完成课程修读。

3、未尽事宜联系教务处陈老师，电话 0592-6369718。

第 3 页 共 3 页

附件：

附件 1：2023-2024 学年第一学期开课计划

附件 2：智慧树网络共享课程学习手册

附件 3：2021-2022 级二元制和弹性学习班学生名单和带班辅导员

教务处

2023 年 9 月 26 日